
 

 

伝統の上にも新しいクラブ創りへの挑戦 

事務局：さいたま市大宮区桜木町1-11-2 YK-12ビル4F 

TEL.048-871-8881 FAX.048-871-8882 

E-mail：west@rc-omiya-west.com HP : http://rc-omiya-west.com/ 

ROTARY CLUB OF OMIYA WEST 
 

 

2019～20 年度 大宮西ロータリークラブ週報 
創 立：1963年3月22日 

例会場：パレスホテル大宮 

例会日：月曜日 12:30～13:30 

会 長 
幹 事 
雑誌・会報 
委 員 会 

小木曽 賢己 
 藤嶋 剛史 
 
横溝 一樹 

第2618例会 

発 行 日 

週 報 当 番 

2019/10/26 

2019/11/18 

横溝 一樹 

 
 

 

 

 

 

 

本日はピンクリボン・ライトアップ点灯式に参加頂き誠にありがとう

ございました。しかも本日は大宮ろう学園ののばら祭もあり、参加設営

を頂いた小林奉仕部門委員長、荒井社会奉仕委員長、藤嶋幹事、奉仕部

門の皆様、大変お世話になりました。ありがとうございました。今回は

早い時間からティッシュ配りもあり、おとといのポリオデーの疲れも癒

えぬまま、頑張っていただき誠にありがとうございました。しかし、カ

ウントダウンが始まり、やがてソニックシティビルがピンクに染まった

瞬間は、達成感も味わうことが出来ました。皆様のご協力に感謝いたし

ます。ありがとうございました。 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

会 長 挨 拶 

 『ピンクリボンライトアップ点灯式』移動例会 
 大宮ろう学園『のばら祭』 

会長 小木曽 賢己 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ピンクリボン運動とは 

 
乳がんの早期発見・早期診断・
早期治療のための運動です。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ピンクリボン 
  トークショー 

 
～生稲晃子さん～ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

点 灯 式 

清水 勇人 市長 

小木曽 賢己 会長 



 

 

 

 
本日は、お疲れさまで

した。9 月の大宮ろう学
園移動例会、そして、本
日午前中の大宮ろう学
園、のばら祭と、本日の
ピンクリボン運動と続
けてのご協力、ありがと
うございます。 

ろう学園の移動例会
時の事ですが、ＰＣ担当
の先生が「生徒の椅子が
パイプ椅子でＰＣ授業
を受講しており使いづ

らい。」と、言ったのを聞きもらさず、後日に有志と
して岡部勉会員が、ＰＣ椅子を 11脚届けてくれまし
た。また、齊藤照夫会員も有志で、壁や窓ガラスに
残っているシールやテープの跡が汚いので、会社の
役員数名と剥がしに行ってくれたそうです。どちら
も、大変感謝していると学校側よりお礼の連絡をい
ただいております。また、バザーの商品、現金も協
賛いただき、重ねてお礼申し上げます。 

本日のピンクリボン運動も 7 回目となり、多数の
方に協力していただきました。ティッシュ配りも、
2000枚も配ると心配しておりましたが、アッという
間にくばり終わり、皆様の手際の良さに感銘いたす
とともに、感謝申し上げます。おかげをもちまして、
本事業は成功裡に終えることが出来ました。本当に
ありがとうございました。 

本日の模様は、Ｊ:ＣＯＭさんでも放送されるよう
です。よろしかったら、見てください。 

ありがとうございました。 

 

 

 

幹 事 

藤嶋 剛史 会員 

 
 

10/24 世界ポリオデー当
日、読売新聞に第 2770地区
のポリオに関する広告が
載っております。事務局に保管しますのでご覧くだ
さい。また、本日のピンクリボンの記事が埼玉新聞
に掲載予定ですのでそちらもご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(関根正也会員ご同伴) 

㈱トヨタレンタリース埼玉 

管理部 総務経理ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ   野口 英樹 様 

 

会員ご家族(奥様)：清水恒信会員、藤池誠治会員

荒井伸夫会員 

(ご子息)：荒井理人会員 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会員以外にご協力いただいた方々 例 会 

委 員 長 挨 拶 

社会奉仕委員会 

委員長 

荒井 理人 会員 

乾杯の挨拶 
藤池 誠治 会員 

幹 事 報 告 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

閉会の挨拶 
染谷 義一 会員 



 

 

 

 

 
 

先日の 10/26㈯、27㈰に大宮ろう学園による「の

ばら祭」が開催されました。我がクラブでは小木曽

会長をはじめ、藤嶋幹事、荒井理人社会奉仕委員長

と私、小林で大宮ろう学園に訪問して参りました。 

当日は生徒、児童や保護者、関係者の方がたくさ

ん参加しており、大変賑わっていました。 

毎年恒例の我がクラブで提供しておりますバザー

品の売れ行きも好調で、大宮ろう学園様も喜んでお

りました。 

バザー品の売上げございますが、二日間合計で

￥79,410-と去年よりも多く売上げることが出来た

ようです。今回、現金での寄付も￥50,000-させてい

ただきましたので合計￥129,410-となり、ここ近年

では稀にみる寄付、提供をさせていただきました。

これも日頃から大宮ろう学園に対しまして、多大な

るご理解とご協力をいただけているからこそだと感

謝申し上げる次第で御座います。 

今後も大宮ろう学園を支援してまいりたいと考え

ておりますので、益々のご協力をお願い申し上げま

す。有難う御座いました。 

 

 

 

 

 

 

大宮ろう学園生徒による自校体操 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

皆様から沢山のバザー提供品を頂き 

ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

この度は「のばら祭」のバザー品提供、並びに役

員の皆様お揃いでご参観くださり、ありがとうござ

いました。 ご多用の中、日頃からご支援いただい

ておりますこと心より感謝申し上げます。 

 さて、大宮西ロータリーバザーの売上金ですが 

1 日目 47,960 円、2 日目 31,450 円 計 79,410 円と

なりました。昨年度は 64,730 円でしたので、今年度

は強気で販売を・・・と担当する保護者にお願いし

たところ、その成果が表れました。 

 またご寄付もいただき、ロータリーバザー売上金

に計上させていただく予定です。売上金は体育後援

会（部活動補助）に繰り入れさせていただいており

ますが、寄付金については幼稚部や小学部にも回る

よう考えていきたいと思います。 

 前へ進もうとすると何かが故障、修繕の繰り返し

が多く、県からの特別予算がすべて修繕に回ってし

まう悲しい現実がありますので本校にとっては本当

にありがたいの一言に尽きます。 

 ところで舞台発表では Apple TV が大活躍して

いたのをご確認いただけたと思います。専攻科の発

表では、動画が反応せず残念でしたが、扱い等教員

全体に浸透するように働きかけていきます。 

 とても元気のよい子供たちばかり、聾学校関東大

会、全国大会ではとても活躍している大宮ろう学園

の生徒です。社会貢献できる人材がたくさん巣立っ

ていますので 私ももっとアピールをと思っている

ところです。子供たちが元気に学校生活を送れるよ

う 引き続き見守っていただければと思います。 

 本日はのばら祭振替休業日でしたが、齋藤興業 

齋藤様のお取り計らいでサンラットの方が窓ガラス

のシールはがしを行ってくださいました。 

齋藤様も御来校くださり、大宮西ロータリーとして

お手伝いさせてくださいと言ってくださいました。 

先日のパソコン室のいすも好評で情報担当は大喜び

でした。 

 併せて、ご寄付をいただいた方にお礼を申し上げ

たいと思いますので、可能でしたら教えてください。 

支障があるようでしたら、大変喜んでいたことをお

伝えください。 

 このように多くの温かいご支援をいただいており

ますことは、会長様をはじめ、奉仕部門の皆様のお

力だと感謝しております。そして移動例会の効果を

実感しているところです。 

のばら祭当日は十分なおもてなしができませんでし

たが、生徒の校内実習と兼ねたご招待もできればと

思っておりますので、その際はよろしくお願いいた

します。 

 簡単ではありますが、お礼の挨拶とさせていただ

きます。今後ともよろしくお願いいたします。 
 

 

 

埼玉県立特別支援学校 

大宮ろう学園 『のばら祭』 
10/26(土)・27(日) 

バザー品売場の掲示 

寄付金の贈呈 

大宮ろう学園 桑原校長先生より 

御礼の手紙が届きました 


